ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ ĐỒNG THỊNH                               Độc lập Tự do – Hạnh phúc

Số:     /CV-UBND                                    Đồng Thịnh, ngày 10 tháng 4 năm 2024

V/v tập trung chỉ đạo và thực hiện duy trì

Các tiêu chí về  xây dựng NTM trên địa bàn

  xã Đồng Thịnh năm 2024.

Kính gửi:  - Các Thôn, Làng  trên địa bàn xã.

- Cán bộ chỉ đạo điểm các thôn, làng

Thực hiện Quyết định số: 1286/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND huyện

Ngọc Lặc về việc kiện toàn hội đồng thẩm tra, đánh giá tiêu chí xã NTM, nông thôn

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; thẩm định công nhận và công nhận lại thôn

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu và kiến nghị thu hồi

quyết định công nhận thôn đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên

địa bàn huyện Ngọc Lặc.

UBND xã Đồng Thịnh, ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã Đồng Thịnh

đề nghị các ban phát triển thôn, làng trên địa bàn xã thực hiện một số nhiệm vụ sau

        1.Rà soát, tự đánh giá lại các tiêu chí trong bộ tiêu chí (14 tiêu chí) đã được

UBND huyện Ngọc Lặc thẩm định và quyết định công nhận từ năm 2023 trở về

trước, kiểm tra đánh giá lại tiêu chí nào còn đạt và tiêu chí nào không còn đạt.

        2. Các thành viên ban chỉ đạo, cán bộ được phân công chỉ đạo điểm các thôn,

làng chủ động phối hợp với ban phát triển thôn, làng thường xuyên kiểm tra, hướng

dẫn các thôn, làng duy trì các tiêu chí đã đạt và bổ xung các tiêu chí có chiều hướng

đi xuống cần bổ xung để duy trì tiêu chí.

        3. Các ban phát triển thôn, làng, cán bộ chỉ đạo được phân công phụ trách sau

khi rà soát xong báo cáo về ban chỉ đạo xã (bằng văn bản qua Công chức địa chính

trước ngày 20/4/2024 ) để ban chỉ đạo có hướng giải quyết trước khi có đoàn kiểm

tra của huyện về thẩm tra lại.

Nhận được công văn này đề nghị các ban phát triển thôn, làng, cán bộ chỉ đạo

điểm nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận                                                                                       CHỦ TỊCH
-Như kính gửi

- ĐU-HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, Phó chủ tịch (b/c)

-Lưu Đc-NN;

                                                                                   Quách Văn Tưởng

		2024-04-10T10:30:00+0700

		2024-04-10T10:45:57+0700

		2024-04-10T10:46:28+0700